
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Zápis z jednání Výkonného výboru ČBaS 

 dne 2. září 2024 
 
 
 
Číslo jednací:  
04/2024 

Datum a místo:  2. 9. 2024, Praha Strahov, budova ČUS, 
Zátopkova 100/2 

Přítomní členové VV 2. 9. 2024 Petr Martinec, Václav Drašnar, Vít Dostál – příchod 
v 10:27, Marek Švábík, Vojtěch Šelong, Petr Jedzok, 
Tomáš Knopp   
 

Omluvení členové VV:   
  

Přítomní hosté:  
Tomáš Prek (JMBaS) – příchod 10:27, Tereza 
Kudrnová – zapisovatelka, Zdeněk Chumchal 
(předseda DR) 

Omluvení hosté:  
  

 
 
 
 
 
 
 



1. Zahájení a organizační informace 
 Jednání Výkonného výboru ČBaS zahájil v 10:03 hodin předseda ČBaS pan Petr Martinec 
s konstatováním, že jednání je usnášeníschopné: 6 členové přítomni osobně + 1 na cestě 
(zpoždění asi 30 min). Předseda ČBaS seznámil přítomné s organizačními záležitostmi jednání. 
VV ČBaS je usnášeníschopný.  
 

2. Schválení programu jednání Výkonného výboru ČBaS  
Usnesení č. 2024/60: Výkonný výbor ČBaS schvaluje návrh programu jednání předložený 
předsedou ČBaS panem Petrem Martincem.   
Hlasování schválení programu: pro 6, proti 0, zdržel se 0 
 

3. Kontrola zápisu a revize zadaných úkolů z předchozího jednání VV ČBaS 
 Všechny úkoly z předchozího jednání VV ČBaS byly splněny.  

 
Usnesení č. 2024/61: Výkonný výbor ČBaS schvaluje Strategický plán ČBaS na roky 2024-
2028 a pověřuje předsedu ČBaS představením plánu na Valné hromadě ČBaS.   
Hlasování per rollam: pro 7, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení č. 2024/62: Výkonný výbor ČBaS souhlasí s uzavřením smlouvy s trenérem panem 
Oscarem Martinézem od 1. 9. 2024 do 31. 8. 2026.  
Hlasování per rollam: pro 7, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení č. 2024/63: Výkonný výbor ČBaS souhlasí s návrhem předsedy TMK uzavřít 
smlouvu na pozici hlavní trenér reprezentace U17 s Matějem Hubáčkem a Jakubem Mazurem 
na pozici asistenta trenéra U17.   
Hlasování per rollam: pro 7, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení č. 2024/64: Výkonný výbor ČBaS schvaluje uzavřít smlouvu s Holandským 
badmintonovým svazem na projekt BAMITO. 
Hlasování per rollam: pro 5, proti 0, zdržel se 2 
 
Usnesení č. 2024/65: Výkonný výbor ČBaS souhlasí s vypsáním výběrového řízení na pozici 
trenér národní reprezentace. 
Hlasování per rollam: pro 7, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení č. 2024/66: Výkonný výbor ČBaS souhlasí s uzavřením Memoranda o spolupráci 
s Badminton Europe na roky 2024–2026 a pověřuje předsedu ČBaS podpisem memoranda.  
Hlasování per rollam: pro 7, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení č. 2024/67: Výkonný výbor ČBaS souhlasí s pořádáním turnaje CZECH 
INTERNATIONAL FUTURE SERIES v Českých Budějovicích ve dnech 19.-22. 6. 2025.   
Hlasování per rollam: pro 7, proti 0, zdržel se 0 
 



Usnesení č. 2024/68: Výkonný výbor ČBaS souhlasí s vyplacením jednorázové odměny 
5.000,- Kč generální sekretářce ČBaS za práci nad rámec pracovní smlouvy pro 
Badmintonovou konferenci. 
Hlasování per rollam: pro 7, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení č. 2024/69: Výkonný výbor ČBaS souhlasí s uzavřením smlouvy o organizačním 
zajištění MMJČR 2024-TJ Orlová-Lutyně  a pověřuje předsedu ČBaS podpisem smlouvy.  
Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0 
Ú:sekretariát do 20.9.2024 
 
Usnesení č. 2024/70: Výkonný výbor ČBaS souhlasí s vypsáním výběrového řízení na 
dodavatele badmintonových míčů na roky 2025–2026. 
Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 1 
Ú:sekretariát do 20.9.2024 
 
Usnesení č. 2024/71: Výkonný výbor ČBaS souhlasí s vyplacením jednorázové odměny 
5.000,- Kč event manažerce ČBaS za práci nad rámec pracovní smlouvy pro Olympijský 
festival v Mostě 2024. 
Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0 
 
Předseda ČBaS informuje VV ČBaS o ukončení Smlouvy o spolupráci ze strany event 
manažerky Terezy Kudrnové k 31.10.2024 
 

4. Zpráva předsedy ČBaS 
 
Usnesení č. 2024/72: Výkonný výbor ČBaS schvaluje  zprávu předsedy ČBaS, která je přílohou 
zápisu.  
Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0 
 

 
5. Zpráva předsedy EK ČBaS 
 

VV ČBaS vyzývá kluby, aby v případě nesrovnalostí v žádostech Můj klub 2024 kontaktovaly 
poskytovatele dotace NSA. 
 
VV ČBaS vyzývá klubové manažery k řádné evidenci členské základny. Jelikož na základě 
počtu členů daného klubu k 30.10.2024 bude vystavena faktura na základě odsouhlasení VH 
ČBaS (200,-Kč za každého člena).  
 
EK ČBaS a DR ČBaS konstatovala, že na základě provedené  kontroly účetnictví  skončila akce 
Czech AirBadminton ztrátou 4.128,-Kč. 
 
Usnesení č. 2024/73: Výkonný výbor ČBaS schvaluje sazebník ČBaS navržený EK.   
Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0 



 
 
Usnesení č. 2024/74: Výkonný výbor ČBaS souhlasí se zprávou předsedy EK ČBaS, která je 
přílohou zápisu.   
Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0 
 
 

6. Projednání bodu „Etická komise“ 
Usnesení č. 2024/75: VV ČBaS schvaluje zřízení Etické komise ČBaS. VV ČBaS pověřuje 
Legislativní radu ČBaS o navržení struktury a legislativního rámce této komise. 
Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0 

 
7. Zpráva předsedy TMK ČBaS   

Usnesení č. 2024/76: Výkonný výbor ČBaS schvaluje zprávu předsedy TMK ČBaS, která je 
přílohou zápisu.   
Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0 
 
VV ČBaS vzal na vědomí žádost a souhlasil s ukončením smlouvy na vlastní žádost pana 
Oscara Martineze na pozici trenéra národní reprezentace k 30.2024. 
 

8. Projednání bodu „Jmenování trenéra národní reprezentace“ 
 Usnesení č. 2024/77: Výkonný výbor ČBaS souhlasí na návrh TMK se jmenováním trenéra 

národní reprezentace a NC malajského trenéra pana James Chua Kie How od 1.10.2024 s tím, 
že po získání pracovního víza bude uzavřena smlouva do 31.8.2025. 
Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0 
 
  

9. Zpráva předsedy STK ČBaS 
 Usnesení č. 2024/78: Výkonný výbor ČBaS schvaluje zprávu předsedy STK ČBaS, která je 

přílohou zápisu.   
Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0 
 
Vojtěch Šelong odešel v 13:56. 
Vojtěch Šelong se vrátil v 15:02. 
 
Usnesení č. 2024/79: VV ČBaS schvaluje Směrnici o registrovaných hráčích ČBaS s úpravami 
navržených STK. 
Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0 
 
VV ČBaS bere na vědomí rezignaci pana Miroslava Loskota na funkci předsedy STK ČBaS 
k 30.9.2024. 
 



Vít Dostál odešel v 15:25. 
Tomáš Prek odešel v 15:28. 
 
 

10. Zpráva předsedy KR ČBaS 
 Usnesení č. 2024/80 Výkonný výbor ČBaS schvaluje zprávu předsedy KR ČBaS, která je 

přílohou zápisu.   
Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0 
 
 

11. Zpráva předsedy MK ČBaS 
 Usnesení č. 2024/81: Výkonný výbor ČBaS schvaluje zprávu předsedy MK ČBaS, která je 
přílohou zápisu.   
Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0 
 
Výkonný výbor pověřuje MK vytvořením pracovní skupiny extraligy. 
 

12. Zpráva předsedy KRB ČBaS 
 Usnesení č. 2024/82: Výkonný výbor ČBaS schvaluje zprávu předsedy KRB ČBaS, která je 
přílohou zápisu.   
Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0 
 

    13.  Diskuse- bez příspěvku 
 

     14. Závěr 
Předseda ČBaS pan Petr Martinec poděkoval všem členům Výkonného výboru ČBaS a hostům 
za účast na dnešním jednání.  
 
Jednání Výkonného výboru ČBaS dne 2.9.2024 bylo ukončeno v 16:09 hodin. 
 
Další jednání Výkonného výboru ČBaS se uskuteční v 8.-9. listopadu 2024. 
 
V Praze 2. září 2024 
 

  
Petr Martinec 
předseda ČBaS 


